
ZÁPIS 

z ustavujícího jednání Valné hromady spolku sportovců SAS 

Mydlovary, z.s. 

 

 

Dne: 10.11.2019 

Dnešní jednání sezvala Ingrid Poláková, která ji zahájila a vedla. Účelem jednání bylo seznámit se se 

Stanovami nově vznikajícího spolku, které sepsala, doplnit je, případně opravit. 

Přítomni: Josef MAREK, Jiří BOHDAL, Michal MAJER, Milan DOLEJŠÍ, Blanka VLASÁKOVÁ, Miroslav 

KAMIŠ, Lukáš KODL, Petr CHALULPSKÝ, Miloš VLASÁK, Jan ŠVÁCHA, Miroslav ŠIMSA, Ingrid 

POLÁKOVÁ. 

 

Program: 

1) Uvítání paní starostky, organizační záležitosti 

2) Schválení Stanov spolku, způsob hlasování, název 

3) Evidence členů, kteří se automaticky stávají členy spolku 

4) Volba Výkonného výboru 

 

Ad 1) Uvítání paní starostky, organizační záležitosti 

Paní starostka v krátkém výstupu sdělila, že je moc ráda za nově vznikající spolek sportovců, protože 

se tím zlepšuje komunitní život v obci a je vidět, že občané mají zájem o veřejný život.  

Sportovcům přislíbila k jejich setkávání a užívání obecně dvě místnosti, a to jednak bývalou 

„posilovnu“, kterou krátce užívaly hasičky, a jednak oddělenou místnost nad knihovnou, kde bude 

stůl na ping pong. Od zadního vchodu do objektu a obou místností předala klíče. 

Sdělila možnosti a náležitosti žádostí o dar z obecních prostředků a o dotace např.z prostředků EONu, 

Oranžového roku. Nastínila jejich výše u ostatních spolků (SDH a Mydlovaran). 

Na závěr popřála novému spolku dlouhou životnost a spousty spokojených členů. 

Ad 2) Schválení Stanov spolku – způsob hlasování: 

Návrh Usnesení: veškerá hlasování budou probíhat veřejně, jmenovitě. 

PRO: 12 (všichni přítomní). 

Usnesení 1/2019 

Usnesení bylo přijato. 

Ad 2) Schválení Stanov spolku - název: 



Navržené názvy: SK Urania, SK Radon, NO + TES, SAS MYDLOVARY, SK RADUR MYDLOVARY, SK 

MYDLOŠ. Následně se všichni přítomní členové dohodli, že se bude hlasovat pro SK Urania, SK Radon 

a SAS Mydlovary = zkratka Spolek amatérských sportovců. 

- SK Urania:  PRO: 0, PROTI:  12, ZDRŽEL SE: 0 

- SK Radon:  PRO:  2 (Poláková, Chalupský), PROTI: 10, ZDRŽEL SE: 0 

- SAS Mydlovary:  PRO: 10 (Marek, Bohdal, Majer, Dolejší, Vlasáková, Kamiš, Kodl,    

                                                           Vlasák, Švácha, Šimsa)  

                                           PROTI: 2 (Poláková, Chalupský), ZDRŽEL SE: 0 

Usnesení 2/2019 

Jako název spolku byl odhlasován název Spolek amatérských sportovců Mydlovary, zapsaný spolek, 

který bude uváděn zkratkou SAS Mydlovary, z.s. 

Ad 2) Schválení Stanov spolku – stanovení počtu členů Výkonného výboru a názvu pozice 5.člena 

Výkonného výboru: 

Návrh: Výkonný výbor bude mít 5 členů o složení: předseda, místopředseda, pokladník, hospodář a 

supervizor. 

PRO: 12 (všichni přítomní). 

Usnesení 3/2019 

Bylo přijato. 

Ad 2) Schválení Stanov spolku – povinnost podepisovat doklady: 

Návrh: Veškeré doklady a dokumenty bude podepisovat předseda a místopředseda Výkonného 

výboru společně. 

PRO: 12, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0. 

Usnesení 4/2019 

bylo přijato. 

Ad 2) Schválení Stanov spolku – evidence členů: 

Návrh: Údaje o členech se budou elektronicky evidovat v nejnutnějším rozsahu (viz příloha Stanov – 

Přihláška) s uvedením celého jména, adresy, mailové adresy, telefonu, data narození. 

PRO: 12, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0. 

Usnesení 5/2019 

Bylo přijato. 

Ad 2) Schválení Stanov spolku – výše členských příspěvků: 

Návrhy: Bohdal, Dolejší, Kamiš – do 18 let bezplatně, nad 18 let 500,-/rok 

               Poláková – 300,-/rok bez ohledu na věk 

               Vlasáková – do 18 let bezplatně, nad 18 let 300,-/rok. 

Hlasování pro 1.návrh: PRO – 0, PROTI – 0, ZDRŽEL SE – 0. 

Hlasování pro 2.návrh: PRO – 1 (Poláková), PROTI – 11, ZDRŽEL SE – 0. 



Hlasování pro 3.návrh: PRO – 11, PROTI – 1 (Poláková), ZDRŽEL SE – 0. 

Usnesení 6/2019 

Členské příspěvky budou platit pouze členové nad 18 let a to ve výši 300,- Kč/rok. 

Ad 2) Schválení Stanov spolku – termín platby členských příspěvků: 

Návrh Usnesení:  

Termín zaplacení členských příspěvků bude do 31.ledna každého roku, a to DOPŘEDU na rok 

následující. Posledním akceptovatelným termínem je 28.únor. Jestliže člen nezaplatí členské 

příspěvky ani do tohoto data a nemá pro to náležitou omluvu (dlouhodobá nemoc či nepřítomnost 

apd.), může to být důvodem k vyloučení ze spolku. 

PRO – 12 (všichni přítomní). 

Usnesení 7/2019 bylo přijato. 

Ad 2) Schválení Stanov spolku  

Stanovy spolku byly po zapsaných úpravách jednomyslně schváleny. 

Ad 3) Členství přítomných účastníků 

Návrh na Usnesení: Všichni přítomní při této ustavující schůzi se stávají automaticky členy spolku. 

PRO: 12 (všichni přítomní) 

Usnesení 8/2019 

Bylo přijato. 

Ad 4) Volba Výkonného výboru 

Na základě veřejného hlasování byli s uvedeným počtem hlasů do Výkonného výboru zvoleni 

následující členové spolku: 

Miloš VLASÁK – PRO : 12 hlasů 

Ingrid POLÁKOVÁ – PRO: 12 hlasů 

Jiří BOHDAL – PRO: 11 hlasů, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 1 (Švácha) 

Miroslav KAMIŠ – PRO: 11 hlasů, PROTI: 1 (Vlasáková), ZDRŽEL SE: 0 

Milan DOLEJŠÍ – PRO: 9 hlasů, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 3 (Majer, Kamiš, Kodl). 

 

K podání návrhu na zápis spolku do rejstříku pověřuje Valná hromada p. Miroslava Kamiše. 

 

 

Zapsáno dne 10.listopadu 2019 

Zapsala: Ingrid Poláková Ing.Miloš VLASÁK, předseda          Miroslav KAMIŠ, místopředseda 

 


